
PA\932102LT.doc PE508.179v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Regioninės plėtros komitetas

2012/2302(INI)

28.3.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Kultūros ir švietimo komitetui

dėl Europos kultūros ir kūrybos sektorių, kaip ekonomikos augimo ir darbo 
vietų kūrimo šaltinių, rėmimo
(2012/2302(INI))

Nuomonės referentas: Oldřich Vlasák



PE508.179v01-00 2/3 PA\932102LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\932102LT.doc 3/3 PE508.179v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Kultūros ir švietimo komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad kultūros ir kūrybos pramonė apima įvairius sektorius ir yra visuotinai svarbi 
ekonomikai bei visuomenės vystymuisi; pabrėžia, kad šie sektoriai turi įvairiapusį vietos 
ir regioninį potencialą;

2. pabrėžia, kad kultūros ir kūrybos pramonė turėtų tapti ES ir nacionalinių socialinių ir 
ekonominių strategijų dalimi; akcentuoja, kad, laikantis subsidiarumo principo, reikėtų 
raginti vietos ir regionų valdžios institucijas įgyvendinant ilgalaikes strategijas ir politiką 
panaudoti savo kūrybines vizijas;

3. pažymi, kad būsimai daugiametei finansinei programai skirtas finansavimas, būtent ESF ir 
ERPF lėšomis, turėtų būti naudojamas kultūros ir kūrybos pramonei ir nacionaliniams, 
regionų bei vietos instituciniams ir administraciniams gebėjimams stiprinti;

4. atkreipia dėmesį į tai, kad kultūros ir kūrybos pramonė, galinti sukurti daugiau ir geresnių 
darbo vietų regionuose ir prisidėti prie socialinės ir teritorinės integracijos; išreiškia 
susirūpinimą dėl to, kad šie kultūros ir kūrybos pramonės aspektai nėra pakankamai 
išnagrinėti; pabrėžia, kad surenkama nepakankamai statistinių duomenų visuose 
lygmenyse, o blogiausia padėtis yra regioniniame ir vietos lygmenyse;

5. mano, kad kūrybingi žmonės ir kūrybiniai produktai bei paslaugos turėtų būti stiprios 
bendrosios Europos rinkos ir gerai išsivysčiusių regionų pagrindas; ragina geriau 
panaudoti kultūros ir kūrybos pramonę pritraukiant naujas investicijas ir įvairius talentus į 
Europą; ragina valstybes nares remti ribotai Europos rinkai pritaikytus verslo modelius, 
kurie sudarytų sąlygas menininkų ir kultūros bei kūrybos pramonėje dirbančių žmonių 
judumui ir padėtų jiems įveikti kliūtis, susijusias su skirtingomis mokesčių ar socialinėmis
sistemomis bei kalbos barjeru;

6. mano, kad skirtingas šių pramonės šakų kompetencijos sritis ir kūrėjų bei technologijų 
sąveiką reikėtų skatinti steigiant vietos ir regionines platformas;

7. atkreipia dėmesį į tai, kad kultūros ir kūrybos pramonė padeda išsaugoti didžiulį Europos 
kultūros, istorinį ir architektūros paveldą; pabrėžia, kad kultūros ir kūrybos sektoriai labai 
domina turistus iš ES ir ne ES šalių; mano, kad atsižvelgiant į šią pridėtinę vertę kultūros 
ir kūrybos sektorius reikėtų stipriai remti būsimo ES biudžeto lėšomis, nes jie sudaro daug 
ekonominių galimybių;

8. pabrėžia nuo ankstyvos vaikystės kūrybingumą skatinančių ugdymo programų svarbą; 
pažymi, kad šiame procese svarbų vaidmenį atlieka vietos ir regioninės valdžios 
institucijos, nes jos yra dažnai atsakingos už ikimokyklinį ir pradinį ugdymą.


